PATROL. GR. CXVIII.

nos, et adhuc fugere, multoque opus esse cursu ut apprehendamus eam quæ adeo distat. « *Æmulamini autem spiritualia.* » Ne existiment eum propterea de charitate fecisse sermonem, ut dona foras projiceret, subjungit : « *Æmulemini autem spiritualia,* » hoc est, dona eum ipsa charitate. — Hoc est, neque illa negligite. Siquidem major est charitas, et hanc oportet omnino sectari, non tamen vel alia dona negligere oportet, et maxime prophetiæ donum. 554 « *Magis tamen ut prophetetis.* » Collationem deinceps facit prophetiæ et linguarum, et ostendit utiliore esse prophetiam, deprimens linguas, nam propter illas vehementer elati erant, eo quod primum illud donum accepissent apostoli. « *Nam qui loquitur lingua.* » Per hoc ostendit quod non sit magna linguarum utilitas : siquidem nullum audientium ædificat : Deo enim loquitur non hominibus : quoniam nullas intelligit quæ dicuntur, et hoc est quod subdit : « *Nullus enim audit.* » Deinde ne omnino inutiles eos ostendat, subjungit ; « *Spiritu vero loquitur mysteria.* » Hoc est, vel suo spiritu tanquam apud proprium animum sermocinatur, vel Spiritu sancto, hoc est, per Spiritum sanctum loquitur. Sed quanquam per Spiritum loquatur, tanto minus donum est quam prophetia, quanto minor est utilitas. « *Qui autem prophetat.* » At communi utilitate ostendit meliorem esse prophetiam. Nam homines, inquit, ædificat, et ad fidem adhortatur, et propter futuras afflictiones consolatur. « *Qui loquitur lingua seipsum ædificat.* » De his loquitur qui noverunt quidem ea quæ loquuntur, sed aliis interpretari non norunt. « *Qui vero prophetat, Ecclesiam ædificat.* » Quantum ergo discrimen est ejus quod est uni afferre utilitatem, ab eo quod est Ecclesiæ illam afferre, tantum discrimen est linguarum a prophetia.

XIV, 5-7. « *Volo autem omnes vos loqui linguis,* » magis tamen ut prophetetis. Nam major est qui « *prophetat quam qui loquitur linguis, nisi interpretetur, ut Ecclesia ædificationem accipiat.* Nunc « *autem, fratres, si venero ad vos linguis loquens,* » quid vobis prodero : nisi vobis loquar aut per revelationem, aut per scientiam, aut per prophetiam, « *aut per doctrinam ?* Quin et inanima sonum reddentia, sive tibia, sive cithara, nisi distinctionem « *sonis dederint, quomodo cognoscetur quod tibia « canitur aut cithara ?* »

Deinde quia multi apud ipsos linguis loquebantur, ne existimetur invidia parvifacere linguas, ait : « *Volo autem omnes loqui linguis,* » non unum aut duos, « *sed magis vos prophetare volo,* » quoniam major est is qui prophetat, eo quod afferat utilitatem multis. « *Nisi interpretetur.* » Quoniam ostendit majorem esse prophetam, subjungit : « *Nisi interpretetur ;* » hoc est, major est propheta, nisi ille et linguis loquatur et interpretetur quæ dicit : nam talis æqualis est prophetæ. Similiter enim communem affert Ecclesiæ utilitatem. « *Nunc autem, fratres, si venero ad vos.* »

27

— Nunc autem volo, inquit, in mea persona, ne vobis grave sit hæc effigurare, et ostendere quantum desit ad perfectionem si quis tantum linguatur. « Nam si venero, inquit, ad vos linguis loquens, » etc. Cumque prius in se effiguraverit, deinceps procedendo, etiam hæc in illis ipsis ostendit. Sed et ibi cum asperius aliquid dicturus est, in seipsum hoc recipit; ut dum ait: « Ero ei qui loquitur barbarus, et si quid est simile. » Si veniam ad vos linguis loquens. » Volens in propria persona ostendere indigentiam et abjectionem linguarum, ait: « Etiam si detur me loqui linguis, nihil tamen ex hoc vobis prodero. » Nisi enim loquar vobis per revelationem sive manifestationem, hoc est aliqua manifesta clara et intellecta. Aut per scientiam sive cognitionem, hoc est, ut cognoscatis quæ dico: « Aut per prophetiam. » Nam hanc intelligebant, cum modo communi loquendi exprimeretur: Aut per doctrinam. Qui enim docet, studium adhibet ut qui discunt intelligant quæ dicuntur: non ero, inquit, aliter vobis utilis. « Aut per revelationem. » Genera ponit donorum quæ in sermone sunt: Hæc autem sunt linguas interpretari, et quæ ab illis dicantur revelare sive manifestare: aut simul utrumque, et linguis loqui et explanare, quod etiam vocat scientiam, quia loquitur, et tanquam sciens interpretatur quod dicit: « Aut prophetare; » hoc autem manifestum est quid significet: « Aut docere. » Aliud est hoc donum ab his quæ dicta sunt. Ait ergo: Si venero habens quidem donum loquendi linguis, non habens tamen aliquod prædictorum quatuor donorum, quæ vobis erit utilis? « Quin et inanima sonum reddentia. » Et quid, inquit, dico in vobis, puta utile esse illud quod intelligitur, inutile vero quod non intelligitur? Etenim in inanimis quoque instrumentis hoc licebit invenire. Siquidem nec in cythara aut tibiis confuse efferre oportet quæ dicuntur: alioqui nullo modo quemquam delectarent. 550 Si ergo in his pusillis magnum est ipsa claritas et manifestatio, quanto magis in spiritualibus? Oportet enim ordinatim et articulatim pulsare organa, quod significat diaστολήν, id est, distinctionem sive differentiam et cantus immutationem.

XIV, 8-11. « Etenim si incertum sonum tuba dederit, quis apparabitur ad bellum? Sic et vos nisi per linguam manifestum sermonem dederitis, quomodo intelligitur quod dicitur? Eritis enim in aera loquentes. Tam multa, si res ferat, genera sonorum sunt in mundo, et nullum horum aphonum. « Si igitur nesciero vim vocis, ero ei qui loquitur barbarus: et qui loquitur, etc. »